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IHR KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTO & GEWERBE.

MOBICOOL V26 AC/DC 
THERMOELEKTRISCHE 
KÜHLBOX
Mehr Infos siehe Innenseite

59,00

SCHEIBEN-
REINIGER 
CW1:100 Fertiggemisch 
Mehr Infos siehe Innenseite499,00   6,95

(2,32/l)3 l

WESTFALIA
BIKELANDER
Mehr Infos siehe Rückseite



LAND	 MITFÜHRPFLICHT	 TRAGEPFLICHT BEIM VERLASSEN	 BUSSGELDER
		  DES FAHRZEUGES WEGEN UNFALL/PANNE
BELGIEN	 Eine Weste pro Kfz	 Alle Insassen	 ab	 55,– Euro
BULGARIEN	 Nein	 Alle Insassen, außerhalb geschlossener Ortschaften	 ab	 25,– Euro
FRANKREICH	 Ja, für alle Insassen	 Alle Insassen, außerhalb geschlossener Ortschaften	 ab	 90,– Euro
ITALIEN	 Nein	 Alle Insassen, außerhalb geschlossener Ortschaften	 ab	 41,– Euro
ÖSTERREICH	 Ja, für alle Insassen	 Alle Insassen, auf Landstraßen und Autobahnen	 ab	 14,– Euro
SPANIEN	 Ja, für alle Insassen	 Alle Insassen, auf Landstraßen und Autobahnen	 ab	100,– Euro

TIPPS & TRICKS ONLINE.
OB AUTOPFLEGE ODER NEUE REGELUNGEN RUND UM KFZ UND VERKEHR: 

BLEIBEN SIE UP TO DATE UND WERDEN SIE TEIL UNSERER FACEBOOK-GEMEINDE.

www.facebook.com/carat.autoteilewelt.deutschland

KOMPETENZ
•  �persönliche Beratung 

durch geschultes 
Fachpersonal, 
auch am Telefon

•  wir bilden aus

QUALITÄT
•  Originalersatzteile*
•  �gesicherte Marken- 

qualität zum fairen 
Markt-Preis

VERFÜGBARKEIT
•  �großes Sortiment 

für Sie vor Ort
•  �über 100.000 Artikel 

in der Regel inner- 
halb von 24 Std. 
lieferbar* Originalteile gemäß 

Bestimmungen der Kfz-GVO (EU) 
Nr. 461/2010 i. V. m. der Leitlinie 
Rn. 19. Von bedeutenden Teile-
herstellern, als Alternative zum 
Angebot der Automobilhersteller.

UNSER QUALITÄTSVERSPRECHEN:
TOP AUSWAHL. TOP SERVICE. TOP PREISE.

WARN- 
WESTEN-PFLICHT 

IM AUSLAND.
Gibt es eine Verpflichtung eine 

oder auch mehrere Warnwesten 
mitzuführen – diese Fragen stellen 

sich viele Reisende, wenn sie mit 
ihrem Fahrzeug in den Urlaub fahren. 

Wir haben für Sie die Regeln 
in den gängigsten Reiseländern 

zusammengestellt.

GUT GEPFLEGT IST
HALB GEWONNEN.
GRÜNDLICHES UND RICHTIGES PFLEGEN ERHÄLT 
DEN WERT IHRES FAHRZEUGS, SORGT FÜR MEHR 
SICHERHEIT IM STRASSENVERKEHR UND KANN 
ZUDEM KRAFTSTOFF SPAREN.  UNSERE EXPERTEN 
VERRATEN IHNEN, WORAUF ES BEI DER WAGEN-
PFLEGE ANKOMMT.

REIFEN REINIGEN
Sprühen Sie nach der Wagenwäsche die Reifen mit einem 
Gummipflegemittel ein – das sorgt für Glanz und schützt vor 
Verspröden.

LACK AUFFRISCHEN
Stumpfem Lack verleiht eine Politur neuen Glanz. Arbeiten Sie 
dabei nicht in der prallen Sonne und gehen Sie abschnittsweise 
vor. Autowachs sorgt danach für den nötigen Lackschutz.

CHROM POLIEREN
Mit einer Polierpaste gewinnen matte Chromleisten ihren Glanz 
zurück. Das Pflegemittel schützt zudem vor Flugrost. Doch Vor- 
sicht: Die schmirgelnde Chrompaste sollte nicht auf den Lack 
kommen. 

GUMMIS PFLEGEN
Ein Gummipflegemittel macht spröde Dichtungen an Türen 
und Kofferraum geschmeidig und verhindert das Ankleben der 
Türen bei Hitze.

FREIE SICHT
Witterungsbedingte Risse in der empfindlichen Gummilippe 
führen zu Schlieren auf dem Glas und behindern die Sicht. 
Daher fehlerhafte Wischer rechtzeitig auswechseln.

INNENRAUM KONTROLLIEREN
Unnötiges Gepäck erhöht das Fahrzeuggewicht und den 
Luftwiderstand und sorgt damit für einen unnötigen 
Mehrverbrauch an Kraftstoff. 

UNSER TIPP:
Legen Sie beim Ausräumen auch 

die Reserveradmulde trocken – 
oft sammeln sich Feuchtigkeit 
und Dreck an dieser tiefsten 
Stelle und sorgen für Rost 
und unangenehme Gerüche.

Ihre CARAT AUTOTEILE-WELT-FACHMÄRKTE bieten Ihnen eine riesige Auswahl 
an Produkten für die Autopflege zu einem überzeugenden Preis-Leistungs-Verhältnis.

Hier finden Sie einen Fachhändler in Ihrer Nähe: www.carat-autoteilewelt.de 



AD HIGH TECH 5W-30
•	� Freigabe speziell für VW 

und Audi Fahrzeuge
•	 �MB-Freigabe 229.51; BMW longlife-04; 

VW 504 00/507 00 und ACEA C3

SONAX 
INSEKTENSTAR
•	 �effektiver Insektenkiller 
•	 �schnell und schonend 
•	 �selbst für hartnäckige und  

angetrocknete Insektenver- 
schmutzungen 

•	 �für Glas, Lack, Chrom  
und Kunststoff geeignet

MOBICOOL V26 AC/DC  
THERMOELEKTRISCHE 
KÜHLBOX
•	� kühlen bis max. 18 °C unter Umgebungstemperatur 
•	� ca. 25 Liter
•	� Metallic Blau 
•	� 12V DC, 230V AC (220 – 240V)
•	� Energieklasse A++ 

CW1:100 SUPER
SCHEIBENREINIGER
FERTIGGEMISCH
•	� beseitigt alle Blend- und 

Schmierfilme blitzschnell
•	� stark gegen Insekten- 

schmutz
•	� längere Lebensdauer 

der Scheibenwischer
•	� �für Kunststoff- 

streuscheiben und 
Fächerdüsen 
geeignet

SONAX 
SCHEIBENREINIGER 
KONZENTRAT 
TROPICAL SUN
•	 �Sommer-Scheibenreiniger
•	� entfernt Insekten, 

Öl, Ruß, Silikon, 
Blend- und Schmier- 
filme

•	 �lack-, gummi- und 
kunststoffverträglich

•	 �Flascheninhalt 
ergibt 12 Liter 
Reinigungsflüssig- 
keit

WARNWESTE
•	 mit 2 reflektierenden Streifen
•	 in wiederverschließbarem Beutel
•	� in den Farben Orange 

oder Gelb
•	 Polyester
•	 EN ISO 20471

39,90
5 l

7,98/ l

LIQUI MOLY
TOP TEC 4100
5W-40
•	 HC-Synthese-Motorenöl
•	� Longlife-Öl für BMW, Mercedes, Ford, VW
•	� Freigaben: ACEA C3; API CF; API SN; 

BMW Longlife-04; Ford WSS-M2C 917-A; 
MB-Freigabe 229.31; Porsche A40; 
VW 502 00; VW 505 00; VW 505 01

STATT REGULÄR: 44,90

SIE SPAREN 11 %

12,90
1 l

LIQUI MOLY
NACHFÜLL ÖL
5W-40
•	 Ganzjahresöl
•	 für Diesel- und Benzinmotoren
•	� besonders geeignet für Fahrzeuge mit Dieselpartikelfilter 

(DPF) – auch bei Nachrüstung
•	� mischbar mit allen handelsüblichen Motorenölen
•	� Freigaben: ACEA C3; API CF; API SN; 

BMW Longlife-04; Ford WSS-M2C 917-A; 
MB-Freigabe 229.31; Porsche A40; VW 502 00; 
VW 505 00; VW 505 01

12,90/ l

IDEAL FÜR
UNTERWEGS

36,90
5 l

7,38/ l
59,00

6,95
3 l

2,32/ l
7,95

750 ml
10,60/l

6,95
3 l

2,32/l

2,95

WARNWESTE
FÜR KINDER:

2,45



Verkauf solange Vorrat reicht. Alle Rechte vorbehalten · Alle Angaben in diesem Prospekt beruhen auf Herstellerangaben · Die Angaben stellen weder eine Zusicherung noch Garantie dar. Irrtümer und Änderungen bleiben vorbehalten. OE-Nummern dienen nur zu Vergleichszwecken · Nicht-Mitnahmeartikel sind vor Ort bestellbar ·  
Modellabweichungen sowie Liefermöglichkeiten vorbehalten · Angebote und Preise gelten vom 02.05. – 31.08.2017 · Alle Preise in Euro inkl. 19 % MwSt. · Dieser Prospekt gilt gleichermaßen für Frauen und Männer. Nur aus redaktionellen Gründen wird lediglich die männliche Form verwendet · Auf umweltverträglichem Papier gedruckt ·  
Herausgeber: CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG, Am Victoria-Turm 2, 68163 Mannheim · Gestaltung und Layout: orelunited Werbeagentur GmbH, Fritz-Reuter-Straße 18, 70193 Stuttgart · Druck: Komeso GmbH, Wielandstraße 25, 70193 Stuttgart. 03/2017 · Titelbild: ©sakkmesterke/123rf.com

Besuchen Sie uns auf: www.carat-autoteilewelt.de

KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTOTEILE-, ZUBEHÖR UND GEWERBLICHEN BEDARF

EINE SYSTEMMARKE DER CARAT UNTERNEHMENSGRUPPE.

16,90
(NETTO 14,20)

499,00

199,00

6,95

WESTFALIA BIKELANDER 
•	� platzsparende Falttechnik und großwinkeliger 

Abklappmechanismus
•	� bis zu 60 kg Zuladung
•	� „Ausbau“-Möglichkeiten wie 

Transportbox, Transportplattform, 
Auffahrschiene und dritte Brems- 
leuchte möglich

•  �für alle gängigen Fahrrad- 
modelle, auch für 
Pedelecs und E-Bikes

•  �Erweiterung für drittes 
Fahrrad optional 
möglich

PACIFIC 600 DACHBOX
•	 �Außenmaße (L x B x H): 190 x 63 x 39 cm
•	 �Volumen: 310 l
•	 ��der abgesenkte Boden minimiert den Luftwiderstand 

und verringert Fahrgeräusche und Vibrationen
•	 �Dual-Side – beidseitige Öffnung für einfaches Be- und Entladen
•	 �Fast-Grip-Schnellbefestigungssystem
•	 �zentrales Schließsystem
•	 �Farbe: Anthrazit

KFZ-VERBANDKASTEN
•	 Inhalt gem. DIN 13164-2014  
	 in Folientasche
•	 Kunststoffkasten schwarz
•	 Maße: 255 x 166 x 80 mm

GEWINNSPIEL
HERR MAIER VON CARAT FINDET SEIN ROTES AUTO NICHT MEHR.

HELFEN SIE HERRN MAIER UND FINDEN SIE
DIE NUMMER DES PARKPLATZES HERAUS, AUF DEM SEIN AUTO STEHT.

Senden Sie die richtige Lösung bis zum 31.08.2017
per E-Mail an: info@carat-gruppe.de oder senden Sie die richtige Antwort per Post an:

CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG,
Abteilung: Systemzentrale Sortimentsgroßhandel 

Kennwort: Parkplatzrätsel, Am Victoria-Turm 2, 68163 Mannheim
(Teilnahme nur für Personen ab 18 Jahren mit Wohnsitz in Deutschland. Keine Barauszahlung. Der Rechtsweg 

ist ausgeschlossen. Nur einmalige Teilnahme möglich. Das Datum des Poststempels zählt.)

GEWINNEN SIE!
UNTER ALLEN RICHTIGEN ANTWORTEN 

VERLOSEN WIR EINEN SHELL TANK- 

GUTSCHEIN IM WERT VON 100,– EURO.

06 68 88 98I6

NEU

(nur solange Vorrat reicht)

KRACHERPREIS


